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Uwaga: Wzmożony ruch wojsk sojuszniczych NATO na
terytorium Polski

W związku z zaplanowanym ćwiczeniem wojskowym pk. DRAGON - 24 informujemy, że od 15 lutego 2024 r.  nastąpi
wzmożony ruch wojsk sojuszniczych NATO na terytorium Polski.

Ćwiczenie  taktyczne z  wojskami  pk.  DRAGON-24 jest  ćwiczeniem narodowym,  wieloszczeblowym,  wielodomenowym z
udziałem sił międzynarodowych, prowadzonym na terytorium Polski (na poligonach i w terenie przygodnym) w terminie od
25 lutego do 14 marca 2024 r. Jego głównym celem będzie doskonalenie zdolności do reagowania na zagrożenia militarne i
niemilitarne podczas kryzysu i otwartego konfliktu zbrojnego. W ćwiczeniu weźmie udział ok. 20 tys. żołnierzy (w tym ok. 5
tys.  żołnierzy  z  państw  sojuszniczych)  oraz  ponad  3,5  tys.  jednostek  sprzętu  wojskowego.  Biorąc  pod  uwagę  skalę
zaangażowanych sił i środków, scenariusz zagrożeń i planowane do realizacji epizody taktyczne.

Scenariusz ćwiczenia zakłada realizację większości zadań w ścisłym współdziałaniu z elementami pozamilitarnych struktur
obronnych państwa. Kluczowym przedsięwzięciem w czasie ćwiczenia DRAGON-24 będzie przeprowadzenie taktycznego
marszu drogowego (tzw. marszu dofrontowego) po drogach i w terenie przygodnym.

Ww.  ćwiczenie  jest  elementem największego  ćwiczenia  wojskowego organizowanego od  kilkudziesięciu  lat  na  starym
kontynencie pk. STEADFAST DEFENDER 2024 (STDE24) w pierwszej połowie 2024 roku przez NATO Supreme Headquarters
Allied Powers Europe (SHAPE) - Dowództwo Połączonych Sił Sojuszniczych w Europie.

Zwracamy się do kierowców z apelem o zachowanie szczególnej ostrożności. Nie należy wjeżdżać pomiędzy
pojazdy wojskowe jadące w kolumnie.

Zwracamy się również z apelem do społeczeństwa – chrońmy dane, zwłaszcza w obecnej sytuacji. Prosimy
wszystkich aby nie publikować informacji  i  zdjęć obrazujących ruchy wojsk i  ich lokalizację, dat i  godzin
przejazdów kolumn wojskowych danych dotyczących wylotów i lądowań wojskowych statków powietrznych.
Bądźmy świadomi zagrożeń! Każde nieprzemyślane działanie w sieci, publikowanie zdjęć przedstawiających
ważne  wojskowe  obiekty,  instalacje,  urządzenia  może  mieć  negatywne  konsekwencje  dla  systemu
bezpieczeństwa  i  obronności.


